
 

 

 
Registrace uživatele prostřednictvím Portálu pacienta  
 
 
Postup zřízení účtu na Portálu pacienta se zahájí kliknutím na tlačítko Registrace v 
pravém horním rohu úvodní stránky. 
 
 

Zobrazí se formulář pro zadání osobních údajů. Povinné položky jsou označeny 
červenou hvězdičkou, bez jejich vyplnění není registrace možná. Některé údaje, které 
pro registraci samotnou nejsou povinné, mohou být vyžádány později pro zpřístupnění 
dalších služeb Portálu pacienta. 

Po vyplnění klikněte vpravo dole na tlačítko Další krok. 
 
 
 

Další formulář obsahuje údaje o zdravotní pojišťovně a osobních dokladech. Povinná 
pole jsou označena červenou hvězdičkou. Rovněž zde platí, že některé z nepovinných 
údajů mohou být požadovány později pro plné využívání služeb Portálu pacienta. 
Doporučujeme vyplnit Kód pojišťovny (výběrem z číselníku) a Číslo pojištěnce. 
 
 
 
 



2 
 

 
Po vyplnění opět pokračujte kliknutím na tlačítko Další krok.  
 
 

Následující formulář s kontaktními údaji vyžaduje uvést alespoň 1 e-mail a 1 telefonní 
číslo pro zasílání notifikačních zpráv. Telefonní číslo současně slouží jako jeden 
z prostředků ověření uživatele pro přihlášení do Portálu pacienta – na zadané telefonní 
číslo bude zasílán ověřovací kód.  
Při registraci se oba udávané kontakty ihned ověřují zasláním ověřovacích kódů, které je 
nutné vyplnit (viz dále). Kontakty musí být pro Portál pacienta jedinečné ve smyslu, že 
stejný kontaktní údaj (telefon, e-mail) nelze použít pro jiného uživatele Portálu pacienta.  



3 
 

 
 
Zadání kontaktů provedete kliknutím do obdélníku s ikonou     pod názvem příslušného 
kontaktu. Otevře se formulář, ve kterém je nutno vyplnit označené povinné položky (typ 
kontaktu a daný kontakt). Po uložení formuláře se obdélníček vyplní zadanými údaji a 
nápisem Neověřený údaj. Pro ověření klikněte na odkaz Ověřit.   
 

 
Otevře se formulář, kde je nutno do kolonky Ověřovací kód zapsat číslo/kód, které přijde 
na uvedenou emailovou adresu (emailová zpráva: Ověřovací kód) anebo mobilní telefon 
(SMS).  
Jakmile bude ověřena e-mailová adresa i telefonní číslo, lze pokračovat v registraci 
kliknutím na tlačítko Další krok.  
 
Posledním formulářem registrace je zadání hesla, které slouží pro budoucí přihlašování 
do Portálu pacienta. Pravidla pro vytvoření hesla jsou uvedena v informačním rámečku. 
Po zadání hesla (před potvrzením) je potřeba vzít na vědomí a odsouhlasit podmínky 
užití a zpracováním osobních údajů v souvislosti se službou Portálu pacienta, a to 
zaškrtnutím příslušného pole. Kliknutím na modrou část textu lze podmínky zobrazit.    
 

 



4 
 

 
 
Po kliknutí na tlačítko Dokončit registraci se zobrazí stránka Žádost o ověření údajů. Ve 
středu obrazovky je ikona tiskárny, která umožní vytisknout žádost pro pozdější potřebu 
ověření uživatele. Tím končí základní část registrace a možnost využívání základních 
služeb Portálu pacienta. Rozšířené funkcionality (jsou-li dostupné) lze využívat až na 
základě ověření zadaných údajů. 
 


